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Remissyttrande avseende 
Skogsutredningens betänkande SOU 
2020:73 Stärkt äganderätt, flexibla 
skyddsformer och naturvård i skogen

Sammanfattning
Sammanfattningsvis är Region Uppsala positiva till utredningens målsättning att 
tydliggöra frågor och målkonflikter kopplade till skog och skogsbruk.

Region Uppsalas remissvar utgår från den Regionala utvecklingsstrategin och 
lyfter upp de frågor i utredningen som har tydligast koppling till denna strategi 
och regionens utvecklingsansvar. 

Målen för Region Uppsalas hållbara tillväxt och strategi för skog och skogsbruk 
avser att följa Region Uppsalas nyligen antagna Regionala utvecklingsstrategi, 
tillika Agenda 2030 strategi.

Region Uppsala anser det viktigt och positivt att utredningen tydliggör skogens 
stora värden, vilket är avgörande för en levande landsbygd. 
Skogen och skogsbruket är ibland är en förutsättning för att upprätthålla 
nödvändig infrastruktur och viktiga samhällsfunktioner på landsbygden.  

Ett hållbart och ansvarsfullt brukande av skogen skapar goda förutsättningar för 
variationsrikt skogsbruk och en rik biologisk mångfald som även ger inkomster 
och arbetstillfällen.

I Uppsala län finns stora naturresurser. Naturmiljön är viktig för att säkerställa 
biologisk mångfald men ska också ses som en resurs som kan och bör nyttjas 
på ett hållbart sätt. Länets skogsmark bidrar till länets utveckling både genom 
exempelvis produktion av förnyelsebar råvara och genom att erbjuda 
naturupplevelser.
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Region Uppsalas synpunkter:

 Det är positivt att utredningen ser att skogen bör spegla ett mångbruk 
innehållande flera olika former av näringsgrenar som exempelvis 
skogsbruk.

 Det är positivt att utredningen lyfter upp och adresserar målkonflikterna 
avseende en stark näring och levande landsbygd samt klimatnytta och 
biologisk mångfald. 

 Det är positivt att utredningen lyfter vikten av en tydligare nationell 
vägledning avseende prioriteringar mellan olika samhällsintressen.

 Det är positivt att utredningen trycker på en fortsatt satsning på 
innovation och produktutveckling för ett ökat förädlingsvärde inom 
skogens olika näringar.

 Region Uppsala vill understryka vikten av att instiftande av 
nationalparker skall ske i nära dialog med berörd kommun.

 Utredningens förslag om förhöjt kunskapskrav riskerar dock bli 
kontraproduktivt och försvårande för mindre skogsägare. Enskilda 
skogsägare riskerar genom förslaget att tvingas bekosta dyra 
inventeringar för att få fortsätta med pågående skogsbruk. Denna 
kostnadsrisk kan menligt påverka mindre skogsägares vilja att hållbart 
bruka sin skog.  

 Region Uppsala vill understryka att utgångspunkten är att 
naturvårdsavsättningar sker på frivillig basis och att markägare 
kompenseras marknadsmässigt.

 Region Uppsala välkomnar utredningens förslag rörande 
nyckelbitopsinventeringar.

Region Uppsala vill slutligen, likväl som Region Gävleborg, betona vikten av ett 
kontinuerligt utbyte med regionalt utvecklingsansvariga i frågor rörande 
kompetensförsörjning, innovation och näringsliv.
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